
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова» 

(ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова») 

Институт истории и права 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

10.10.2022  № 48 

г. Абакан 

Об организации ликвидации академической задолженности 

по результатам летней промежуточной аттестации 

 В целях организации академической задолженности обучающимися по результатам 

летней промежуточной аттестации 2021 - 2022 уч. г. в соответствии с пп. 6.9, 6.10 

Положения о проведении текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

 1. Установить следующие сроки третей промежуточной аттестации по очной форме 

обучения: 

 
Направление подготовки/специальность Курс, группа Сроки (с  ________ по ________ ) 

1 2 3 

40.04.01 Юриспруденция, магистерская программа: 

Государственная и муниципальная служба 

2, МЮ-211 17.10.2022-31.10.2022 

46.04.01 История, магистерская программа: 

Историко-культурный туризм 

2, МИ-211 (т) 17.10.2022-31.10.2022 

46.03.01 История, профиль: История и археология 2, БИ-211 17.10.2022-31.10.2022 

46.03.01 История, профиль: История и археология 3, БИ-201 17.10.2022-31.10.2022 

46.03.01 История, профиль: История и археология 4, БИ-191 17.10.2022-31.10.2022 

40.03.01 Юриспруденция, профиль: Юриспруденция  3, БЮ-201 17.10.2022-31.10.2022 

40.03.01 Юриспруденция, профиль: Юриспруденция  3, БЮ-202 17.10.2022-31.10.2022 

40.03.01 Юриспруденция, профиль: Юриспруденция  4, БЮ-192 17.10.2022-31.10.2022 

40.03.01 Юриспруденция, профиль: Юриспруденция  4, БЮ-191 17.10.2022-31.10.2022 

40.03.01 Юриспруденция, профиль: Правовое 

обеспечение профессиональной деятельности в 

сфере юриспруденции 

2, БЮ-211 17.10.2022-31.10.2022 

40.03.01 Юриспруденция, профиль: Правовое 

обеспечение профессиональной деятельности в 

сфере юриспруденции 

2, БЮ-212 17.10.2022-31.10.2022 

40.03.01 Юриспруденция, профиль: Правовое 

обеспечение профессиональной деятельности в 

сфере юриспруденции 

2, БЮ-213 17.10.2022-31.10.2022 

 

 2. Установить графики ликвидации академической задолженности по дисциплинам 

следующим обучающимся: 
Курс, 

групп

а 

Дисциплина Форма 

контроля 

ФИО 

преподавателя 

ФИО 

обучающихся 

Дата, время и 

аудитория для 

зачета/экзамена 

Дата, время и 

аудитория 

для 

консультации 

1 2 3 4 5 6 7 

2, БИ-

211 

Проблемы истории, 

археологии и 

этнологии 

Курсовая 

работа 

Баранцева 

Н.А., 

Поселянин 

А.И. 

Чебодаев А. 

Э. 

20.10.2022 

Ауд. 310 

15:10 

17.10.2022 

Ауд. 310 

15:10 



Кыржинаков 

А.А. 

2, 

БЮ-

211 

Иностранный язык Дифф. 

зачёт 

Гаранина 

Н.В. 

Абросимов 

А. А. 

28.10.2022 

Ауд. 209 

15-00 

21.10.2022 

Ауд. 209 

15-00 

2, 

БЮ-

211 

Римское право Зачёт Шаляева 

Ю.В. 

Чумаков Д. 

Д. 

21.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

14.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

2, 

БЮ-

211 

Общая и прикладная 

физическая 

подготовка 

Зачёт Милованов 

С.Н. 

Абросимов 

А. А. 

24.10.2022 

гл.корпус 

15-00 

17.10.2022 

гл.корпус 

15-00 

2, 

МЮ-

211 

Юридическая 

техника 

Зачёт Никиташина 

Н.А. 

Сыргашева 

Д. Л. 

25.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

18.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

2, 

МЮ-

211 

Профессиональная 

этика юриста 

Зачёт Никиташина 

Н.А. 

Сыргашева 

Д. Л. 

01.11.2022 

Ауд. 314 

15-00 

25.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

2, 

МЮ-

211 

Судебная экспертиза: 

проблемы теории и 

практики 

Экзамен Заблоцкая 

М.П. 

Сухачёв И. 

В. 

22.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

15.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

2, 

МЮ-

211 

Государственная и 

муниципальная 

служба 

Курсовая 

работа 

Лубенникова 

С.А. 

Кийков И. 

В., Монгуш 

Д. В., 

Сухачёв И. 

В., 

Сыргашева 

Д. Л. 

24.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

17.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

2, 

МЮ-

211 

Производственная 

практика (научно-

исследовательская 

работа) 

Зачёт Доо А.М. Паюл Н. В., 

Дрозденко 

А. С., 

Кенжаев О. 

З., Кийков 

И. В., 

Монгуш Д. 

В., Паюл Н. 

В., Сухачёв 

И. В., 

Сыргашева 

Д. Л. 

31.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

24.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

2, 

МЮ-

211 

Учебная практика 

(ознакомительная) 

Дифф. 

зачёт 

Доо А.М. Желябовская 

Д. Р., 

Кенжаев О. 

З., Кийков 

И. В., 

Монгуш Д. 

В., Паюл Н. 

В., Сухачёв 

И. В., 

Сыргашева 

Д. Л. 

25.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

18.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

2, 

МЮ-

211 

Производственная 

(научно-

исследовательская) 

практика 

Дифф. 

зачёт 

Доо А.М., 

Лубенникова 

С.А. 

Дрозденко 

А. С., 

Желябовская 

Д. Р., 

Кенжаев О. 

З., Кийков 

И. В., 

Монгуш Д. 

В., Паюл Н. 

В., Сухачёв 

И. В., 

Сыргашева 

26.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

19.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 



Д. Л. 

2, 

МИ-

211 

(т) 

История и культура 

народов мира 

Экзамен Шулбаев О.Н. Тарасова О. 

Е. 

28.10.2022 

Ауд. 310 

15:00 

24.10.2022 

Ауд. 310 

15:00 

2, 

МИ-

211 

(т) 

Междисциплинарные 

подходы в 

современной 

исторической науке 

Курсовая 

работа 

Баранцева 

Н.А., Усатюк 

Д.В. 

Вавилова В. 

В., Морозов 

А. А., 

Тарасова О. 

Е. 

20.10.2022 

Ауд. 310 

15:00 

17.10.2022 

Ауд. 310 

15:00 

2, 

МИ-

211 

(т) 

Междисциплинарные 

подходы в 

современной 

исторической науке 

Дифф. 

зачёт 

Баранцева 

Н.А. 

Тарасова О. 

Е. 

27.10.2022 

Ауд. 310 

15:00 

18.10.2022 

Ауд. 310 

15:00 

2, 

МИ-

211 

(т) 

Информационные 

технологии в 

исторических 

исследованиях и 

образовании 

Зачёт Торбостаев 

К.М. 

Морозов А. 

А., Тарасова 

О. Е. 

26.10.2022 

Ауд. 310 

15:00 

19.10.2022 

Ауд. 310 

15:00 

2, 

МИ-

211 

(т) 

Производственная 

практика (научно-

исследовательская 

работа) 

Зачёт Баранцева 

Н.А. 

Вавилова В. 

В., Морозов 

А. А., 

Тарасова О. 

Е. 

25.10.2022 

Ауд. 310 

15:00 

20.10.2022 

Ауд. 310 

15:00 

2, 

МИ-

211 

(т) 

Производственная 

практика 

(педагогическая) 

Дифф. 

зачёт 

Данькин Е.Н. Вавилова В. 

В., Морозов 

А. А., 

Тарасова О. 

Е. 

24.10.2022 

Ауд. 310 

15:00 

21.10.2022 

Ауд. 310 

15:00 

2, 

БЮ-

213 

Иностранный язык Дифф. 

зачёт 

Гаранина 

Н.В. 

Курбанов М. 

И. 

28.10.2022 

Ауд. 209 

15-00 

21.10.2022 

Ауд. 209 

15-00 

2, 

БЮ-

213 

Теория государства и 

права 

Экзамен Шведчикова 

Е.В. 

Логунов Р. 

В. 

27.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

20.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

2, 

БЮ-

213 

Право социального 

обеспечения 

Зачёт Шведчикова 

Е.В. 

Логунов Р. 

В. 

20.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

13.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

2, 

БЮ-

213 

Римское право Зачёт Шаляева 

Ю.В. 

Логунов Р. 

В., Фокин 

К.Ю., 

Макаров 

Е.А. 

21.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

14.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

2, 

БЮ-

213 

Политология Зачёт Тышта Е.В. Логунов Р. 

В. 

26.10.2022 

Ауд. 209 

15-00 

19.10.2022 

Ауд. 209 

15-00 

3, 

БЮ-

201 

Информационные 

технологии в 

юридической сфере 

Зачёт Якасова Н.В. Ширинзаде 

Т. И. 

20.10.2022 

Ауд. 506 

15-00 

13.10.2022 

Ауд. 506 

15-00 

3, 

БЮ-

201 

Теория государства и 

права 

Курсовая 

работа 

Мохова А.В. Ширинзаде 

Т. И. 

25.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

18.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

3, 

БЮ-

201 

Иностранный язык в 

сфере 

юриспруденции 

Экзамен Слесаренко 

О.Н. 

Ширинзаде 

Т. И. 

22.10.2022 

Ауд. 209 

15-00 

15.10.2022 

Ауд. 209 

15-00 

3, 

БЮ-

201 

Конституционное 

право России 

Курсовая 

работа 

Валеева Н.О., 

Наумкина 

В.В. 

Берсенев Е. 

С., Геюшова 

С. Ф. 

25.10.2022 

Ауд. 209 

15-00 

18.10.2022 

Ауд. 209 

15-00 

3, 

БЮ-

201 

Конституционное 

право зарубежных 

стран 

Зачёт Доо А.М. Геюшова С. 

Ф. 

31.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

17.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 



3, 

БЮ-

201 

Гражданское право Экзамен Козлова В.Н. Белкин Ф. 

В., Берсенев 

Е. С., 

Геюшова С. 

Ф., Гилев В. 

И., 

Дымченко 

М. С., 

Коленда В. 

А., 

Ширинзаде 

Т. И. 

26.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

19.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

3, 

БЮ-

201 

Гражданское право Курсовая 

работа 

Никиташина 

Н.А., 

Николаева 

Е.А., Валеева 

Н.О. 

Ширинзаде 

Т. И. 

25.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

18.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

3, 

БЮ-

201 

Административное 

право 

Зачёт Горбунова 

И.В. 

Геюшова С. 

Ф. 

20.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

13.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

3, 

БЮ-

201 

Уголовное право Экзамен Никиташина 

Н.А. 

Геюшова С. 

Ф., 

Ширинзаде 

Т. И. 

25.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

18.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

3, 

БЮ-

201 

Учебная практика 

(практика по 

получению 

первичных 

профессиональных 

умений и навыков) 

Зачёт Доо А.М., 

Валеева Н.О. 

Берсенев Е. 

С., Геюшова 

С. Ф., 

Ширинзаде 

Т. И. 

31.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

24.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

3, 

БЮ-

202 

Гражданское право Экзамен Козлова В.Н. Бай-Кара А. 

А. 

26.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

19.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

3, 

БЮ-

202 

Гражданское право Курсовая 

работа 

Никиташина 

Н.А., 

Николаева 

Е.А., Валеева 

Н.О. 

Потылицын 

М. С. 

25.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

18.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

3, 

БЮ-

202 

Учебная практика 

(практика по 

получению 

первичных 

профессиональных 

умений и навыков) 

Зачёт Доо А.М., 

Валеева Н.О. 

Бай-Кара А. 

А. 

31.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

24.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

3, БИ-

201 

Проблемы истории, 

археологии и 

этнологии 

Зачёт Закарян С.А. Белоногов 

М. А. 

24.10.2022 

Ауд. 310 

15:10 

21.10.2022 

Ауд. 310 

15:10 

3, БИ-

201 

Проблемы истории, 

археологии и 

этнологии 

Курсовая 

работа 

Баранцева 

Н.А., 

Поселянин 

А.И. Закарян 

С.А. 

Белоногов 

М. А. 

20.10.2022 

Ауд. 310 

15:10 

17.10.2022 

Ауд. 310 

15:10 

4, БИ-

191 

Общая психология и 

педагогика 

Зачёт Халимова 

Н.М. 

Гусев А. Н.   

4, БИ-

191 

Проблемы истории, 

археологии и 

этнологии 

Курсовая 

работа 

Баранцева 

Н.А., 

Поселянин 

А.И. Закарян 

С.А. 

Жукова У. 

Н. 

20.10.2022 

Ауд. 310 

15:10 

17.10.2022 

Ауд. 310 

15:10 

4, БИ-

191 

Внеучебная 

деятельность 

преподавателя 

Зачёт Мансурова 

В.В. 

Гусев А. Н. 28.10.2022 

Ауд. 310 

15:10 

25.10.2022 

Ауд. 310 

15:10 



истории 

4, 

БЮ-

192 

Гражданское право Экзамен Чеботарева 

И.А. 

Балчый-оол 

Б. С., 

Волкова А. 

А. 

31.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

24.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

4, 

БЮ-

192 

Гражданский 

процесс 

Зачёт Козлова В.Н. Волкова А. 

А., Балчый-

оол Б. С. 

26.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

19.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

4, 

БЮ-

192 

Гражданский 

процесс 

Курсовая 

работа 

Никиташина 

Н.А., 

Николаева 

Е.А. 

Балчый-оол 

Б. С., 

Волкова А. 

А. 

25.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

18.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

4, 

БЮ-

192 

Уголовный процесс Курсовая 

работа 

Никиташина 

Н.А., 

Николаева 

Е.А. 

Волкова А. 

А., Дубок Е. 

Г., Шожал 

Ч. О. 

25.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

18.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

4, 

БЮ-

192 

Финансовое право Экзамен Валеева Н.О. Балчый-оол 

Б. С. 

31.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

24.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

4, 

БЮ-

192 

Общая и прикладная 

физическая 

подготовка 

Зачёт Сунчугашев 

О.А. 

Балчый-оол 

Б. С. 

20.10.2022 

Манеж 

15-00 

13.10.2022 

Манеж 

15-00 

4, 

БЮ-

192 

Производственная 

практика (практика 

по получению 

профессиональных 

умений и опыта 

профессиональной 

деятельности) 

Дифф. 

зачёт 

Шаляева 

Ю.В., Валеева 

Н.О., Доо 

А.М. 

Балчый-оол 

Б. С., 

Волкова А. 

А. 

28.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

21.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

4, 

БЮ-

191 

Гражданское право Экзамен Чеботарева 

И.А. 

Бабаян М. 

Г., 

Горчукова 

У. А., 

Журавлева 

М. А., 

Логозина 

С.Г., 

Медуница А. 

А., 

Прибытков 

П. А., 

Ракшова А. 

О., Таскин 

Д.Е.  

31.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

24.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

4, 

БЮ-

191 

Гражданский 

процесс 

Зачёт Козлова В.Н. Бабаян М. 

Г., 

Горчукова 

У. А., 

Журавлева 

М. А., 

Логозина 

С.Г., 

Медуница А. 

А., 

Прибытков 

П. А., 

Ракшова А. 

О., Таскин 

Д.Е. 

26.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

19.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

4, 

БЮ-

191 

Уголовный процесс Экзамен Никиташина 

Н.А. 

Бабаян М. 

Г., 

Журавлева 

25.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

18.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 



М. А., 

Логозина 

С.Г. 

4, 

БЮ-

191 

Криминалистика Экзамен Новгородский 

В.С. 

Бабаян М. 

Г., 

Журавлева 

М. А., 

Логозина 

С.Г. 

Прибытков 

П. А., 

Таскин Д.Е. 

31.10.2022 

Ауд. 416 

15-00 

24.10.2022 

Ауд. 416 

15-00 

4, 

БЮ-

191 

Криминалистика Курсовая 

работа 

Никиташина 

Н.А., 

Николаева 

Е.А. 

Бабаян М. 

Г., 

Журавлева 

М. А., 

Таскин Д.Е. 

25.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

18.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

4, 

БЮ-

191 

Финансовое право Экзамен Толмашова 

Т.М. 

Журавлева 

М. А. 

25.10.2022 

Ауд. 209 

15-00 

18.10.2022 

Ауд. 209 

15-00 

4, 

БЮ-

191 

Налоговое право Экзамен Боярский 

М.Г. 

Журавлева 

М. А. 

26.10.2022 

Ауд. 209 

19.10.2022 

Ауд. 209 

4, 

БЮ-

191 

Земельное право Зачёт Николаева 

Е.А. 

Бабаян М. 

Г., 

Журавлева 

М. А. 

27.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

20.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

4, 

БЮ-

191 

Жилищное право Зачёт Горбунова 

И.В. 

Журавлева 

М. А. 

26.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

19.10.2022 

Ауд. 312 

15-00 

4, 

БЮ-

191 

Адвокатура Зачёт Никиташина 

Н.А. 

Медуница А. 

А. 

18.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

11.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

4, 

БЮ-

191 

Общая и прикладная 

физическая 

подготовка 

Зачёт Милованов 

С.Н. 

Журавлева 

М. А., 

Медуница А. 

А. 

24.10.2022 

гл.корпус 

15-00 

17.10.2022 

гл.корпус 

15-00 

4, 

БЮ-

191 

Производственная 

практика (практика 

по получению 

профессиональных 

умений и опыта 

профессиональной 

деятельности) 

Дифф. 

зачёт 

Шаляева 

Ю.В., Валеева 

Н.О., Доо 

А.М. 

Медуница А. 

А., Таскин 

Д. Е. 

28.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

21.10.2022 

Ауд. 314 

15-00 

 

 3. Заместителю директора по учебной работе ИИП ФИО Тышта Е.В. ознакомить 

обучающихся с графиком ликвидации академической задолженности. 

 

 

И.о. директора                                          
 

Е.В. Тышта 
 


